


 str. 1 z 17 

Smlouva o dílo �. (27/2020/OMM) 
 

Stavební úpravy domu s pe�ovatelskou službou – 
Masarykovo nám�stí 650/11, KopZivnice 

 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník (dále jen ob�anský 
zákoník), v platném zn�ní 

 
mezi: 
 

Název: M�sto KopZivnice 

Sídlo: atefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IO: 00298077 

DI: CZ00298077 

Právní forma: 801 - Obec 

Zastoupen: {anonymizováno}, starosta 

 
(„objednatel“) 
 
a 
 

Název: THERM, spol. s r.o. 

Sídlo: Pavlovova 1351/44, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

IO: 42766991 

DI: CZ42766991 

Právní forma: Spole�nost s ru�ením omezeným 

Zápis v OR: OR vedený u Krajského soudu v Ostrav�, oddíl C, vložka 1770 

Zastoupen: {anonymizováno} – jednatel  

Bankovní spojení: {anonymizováno} 
íslo ú�tu: {anonymizováno} 
 
(„zhotovitel“) 
  



Smlouva o dílo „Stavební úpravy domu s pe�ovatelskou službou – Masarykovo nám�stí 650/11, Kopřivnice“ 

 str. 2 z 17 

1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

1.1. Objednatelem je zadavatel zadávacího řízení „Stavební úpravy domu s 
pe�ovatelskou službou – Masarykovo nám�stí 650/11, Kopřivnice“ („zadávací řízení“) 
po podpisu této smlouvy o dílo. 

1.2. Zhotovitelem je dodavatel, který podal nabídku v rámci zadávacího řízení, se kterým 
byla na základ� tohoto zadávacího řízení uzavřena smlouva. 

1.3. Podzhotovitelem je i poddodavatel uvedený v nabídce podané zhotovitelem 
v zadávacím řízení. 

1.4. Příslubnou �i projektovou dokumentací je projektová dokumentace ve stupni pro 
provedení stavby na akci „Stavební úpravy domu s pe�ovatelskou službou – 
Masarykovo nám�stí 650/11, Kopřivnice“ zpracovaná spole�ností ENERGO-STEEL 
spol. s r.o., se sídlem Vřesinská 66/54, Poruba, 708 00 Ostrava, IO: 155 02 546. 

1.5. Položkovým rozpo�tem je zhotovitelem ocen�ný soupis stavebních prací, dodávek 
a služeb, v n�mž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u vbech položek, který 
byl sou�ástí nabídky podané zhotovitelem v zadávacím řízení. 

2. PYEDM�T SMLOUVY 

2.1. Předm�tem smlouvy je provedení stavebních prací a souvisejících dodávek 
specifikovaných v �l. 3 této smlouvy. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele dílo v rozsahu, zppsobem 
a jakosti dle �l. 3 této smlouvy na svpj náklad a nebezpe�í a objednatel se zavazuje 
dílo převzít a zaplatit cenu. 

2.3. Zhotovitel není oprávn�n převést celý závazek provedení díla na jiného zhotovitele. 
V případ�, že tak u�iní, je povinen objednateli uhradit bkodu vzniklou zejména tím, že 
mu nebudou poskytnuty finan�ní prostředky od poskytovatele dotace, jakož i dalbí 
finan�ní újmu s tímto související. 

3. PYEDM�T DÍLA 

3.1. Předm�tem díla je zejména, nikoli vbak výlu�n�, provedení stavebních úprav dle 
příslubné projektové dokumentace.  

3.2. Nedílnou sou�ástí provedení díla a ceny za provedení díla je: 

3.2.1. v případ� nutnosti vybudování zařízení stavenibt� nebo využití veřejného prostranství 
(navážka materiálu, odvoz odpadu, atd…), nutnosti zajibt�ní zvlábtního užívání 
komunikací nebo omezení jejich provozu je povinen zhotovitel projednat toto omezení 
s příslubným správním orgánem, zajistit vydání pravomocného rozhodnutí a uhradit 
vebkeré s touto �inností související správní poplatky apod.;    

3.2.2. zajibt�ní fotodokumentace stávajícího stavu a příjezdových komunikací ke stavenibti, 
nemovitostí nacházejících se v bezprostřední blízkosti místa pln�ní, které mohou být 
provád�ním stavby dot�eny  

3.2.3. zajibt�ní napojovacího místa odb�ru energií v�etn� zajibt�ní m�ření jejich spotřeby v 
dob� realizace díla, úhrada spotřebovaných energií; 

3.2.4. vybudování a zajibt�ní zařízení stavenibt� a jeho provoz v souladu s platnými 
právními předpisy: zákon �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 



Smlouva o dílo „Stavební úpravy domu s pe�ovatelskou službou – Masarykovo nám�stí 650/11, Kopřivnice“ 

 str. 3 z 17 

(stavební zákon), ve zn�ní pozd�jbích předpisp (dále jen „stavební zákon“), zákon �. 
309/2006 Sb., kterým se upravují dalbí požadavky bezpe�nosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovn�právních vztazích a o zajibt�ní bezpe�nosti a ochrany zdraví při 
�innosti nebo poskytování služeb mimo pracovn�právní vztahy (zákon o zajibt�ní 
dalbích podmínek bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci), 591/2006 Sb. Nařízení 
vlády o bližbích minimálních požadavcích na BOZP na stavenibtích, zákoník práce, 
zákon �. 262/2006 Sb.; zrubení stavenibt� v�. uvedení prostoru do ppvodního stavu;
Sou�ástí harmonogramu je vždy v 1. dni vyst�hování zařízení bytu do skladu (do 

skladovacího kontejneru umíst�ného na zahrad�, jehož přistavení, doprava, 
pronájem a následný odvoz je sou�ástí předm�tu veřejné zakázky), zakrytí případn� 
ponechaného vybavení, zakrytí podlah a dalbích konstruk�ních prvkp, po dokon�ení 
stavebních prací v dané bytové jednotce – nejpozd�ji v poslední den harmonogramu 
pro dané byty, úklid do�ista umožňující zp�tné nast�hování a užívání bytu bez 

nutnosti dalbích úklidových prací, nast�hování zařízení ze skladu zp�t do bytové 
jednotky a jeho ustavení na ppvodní místo; 

3.2.5. zřízení deponie materiálp tak, aby nevznikaly žádné bkody na sousedních pozemcích; 

3.2.6. zajibt�ní ochrany movitého a nemovitého majetku tak, aby b�hem stavební �innosti 
ani jejím následkem nedoblo k jeho pobkození. V této souvislosti odpovídá zhotovitel 
v plném rozsahu za bkody na majetku.; 

3.2.7. inženýrská a koordina�ní �innost; 

3.2.8. zpracování projektové dokumentace skute�ného provedení stavby ve dvou tibt�ných 
vyhotoveních a v elektronické podob�, dále pak digitální fotodokumentace prpb�hu 
realizace díla (řádn� datovaná a popsaná), zejména vbech �ástí díla, které budou v 
prpb�hu realizace zakryty, popř. jednou �i druhou smluvní stranou rozporovány; 

3.2.9. likvidace odpadu, jeho uložení na řízenou skládku nebo jeho jiná likvidace v souladu 
se zákonem �. 185/2001 Sb. o odpadech a o zm�n� n�kterých dalbích zákonp, ve 
zn�ní pozd�jbích předpisp, V případ�, že se bude jednat o druhotnou surovinu, bude 
výt�žek z prodeje náležet objednateli. Výt�žek z prodeje bude dokladován 
zhotovitelem písemnými doklady (příjemkami) a zú�tován v záv�re�ném vyú�tování 
stavby. 

3.2.10. likvidaci odpadu budou předloženy písemné doklady (vážní lístky); 

3.2.11. udržování stavbou dot�ených zpevn�ných ploch, veřejných komunikací a výjezdp ze 
stavenibt� v �istot� a jejich uvedení do ppvodního stavu; 

3.2.12. zajibt�ní ochrany proti bíření prabnosti a nadm�rného hluku; 

3.2.13. zajibt�ní zpracování vbech případných dalbích dokumentací potřebných pro úplné 
provedení díla; 

3.2.14. provedení předepsaných zkoubek, m�ření a atestp k prokázání kvalitativních 
parametrp předm�tu díla, úsp�bné provedení zkoubek je podmínkou k převzetí díla; 

3.2.15. zajibt�ní zabkolení provozovatele o obsluze, údržb� a kontrole instalovaných zařízení; 

3.2.16. zajibt�ní a předání protokolu o zabkolení, vbech certifikátp, prohlábení o shod�, 
dokladp o zkoubkách, revizích, atestech, návodp apod. ve dvou tibt�ných 
vyhotoveních a v elektronické podob�. 



Smlouva o dílo „Stavební úpravy domu s pe�ovatelskou službou – Masarykovo nám�stí 650/11, Kopřivnice“ 

 str. 4 z 17 

3.2.17. při provád�ní stavebních úprav a úprav v rozvodech v objektu zajistit funk�nost 
stávajících okruhp, které nejsou předm�tem díla, ale mohou být stavbou dot�eny 
(elektroinstalace, vody, kanalizace, EZS, topení,...) .  

3.2.18. za�ibt�ní vbech prostupp a zásahp do objektu zppsobených v rámci realizace díla - 
zaomítání drážek, dozd�ní vbech prostupp, provedení povrchové úpravy, 
vymalování,...  

3.2.19. prpb�žný úklid na stavb� a přístupových komunikací. Po dokon�ení stavby úklid do 
�ista dot�ených prostor v objektu a dot�ených prostranství vn� objektu.  

3.2.20. uvedení vebkerých venkovních ploch dot�ených stavební �inností do ppvodního stavu 
– komunikace, zelené plochy atd. 

3.2.21. zhotovitel je povinen b�hem stavby zajistit mobilní sociální zařízení. 

3.3. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s příslubnou dokumentací, rozhodnutími 
a vyjádřeními státní správy a samosprávy, předpisy upravujícími provád�ní 
stavebních d�l, ustanoveními této smlouvy a se svojí nabídkou podanou v rámci 
zadávacího řízení („nabídka“). 

3.4. Místo pln�ní: Masarykovo nám�stí 650/11, Kopřivnice – kód ZÚJ 599565, 
Moravskoslezský kraj – kód NUTS CZ080. 

3.5. Dílo je provedeno řádn� v případ� úplného, bezvadného provedení vbech stavebních 
a montážních prací a konstrukcí v�etn� dodávek potřebných materiálp, strojp 
a zařízení nezbytných pro řádné dokon�ení díla, dále provedení vbech �inností 
souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro 
řádné dokon�ení díla nezbytné (např. zařízení stavenibt�, bezpe�ností opatření 
apod.), a to v celém rozsahu zadání, který je vymezen projektovou dokumentací, 
ur�enými standardy a obecn� technickými požadavky na výstavbu. 

3.6. Vbechny použité materiály musí vyhovovat požadavkpm kladeným na jejich jakost 
a musí mít prohlábení o shod� dle zákona �. 22/1997 Sb. Jakost dodávaných 
materiálp a konstrukcí bude dokládána předepsaným zppsobem při kontrolních 
prohlídkách a při předání a převzetí díla.  

3.7. Dle dohody smluvních stran je předm�tem díla provedení vbech �inností, prací 
a dodávek obsažených v nabídce (výkazu vým�r), nebo které vyplývají ze zadávacích 
podmínek zadávacího řízení zejména z kompletní projektové dokumentace 
specifikované v �l. 1 odst. 1.4. této smlouvy (dále též „výchozí dokumenty“), které 
tvoří nedílnou sou�ást této smlouvy, a to bez ohledu na to, v kterém z t�chto 
výchozích dokumentp jsou uvedeny, resp. z kterého z nich vyplývají. Předm�tem díla 
jsou rovn�ž �innosti, práce a dodávky, které nejsou ve výchozích dokumentech 
obsaženy, ale o kterých zhotovitel v�d�l, nebo podle svých odborných znalostí 
a zkubeností v�d�t m�l anebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla 
dané povahy třeba, a to i s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci d�l 
podobného charakteru. Toto ustanovení vbak nevylu�uje odpov�dnost objednatele 
za správnost a úplnost předané příslubné dokumentace ani tuto odpov�dnost na 
zhotovitele nepřenábí. Přednost výchozích dokumentp je stanovena následovn�: text 
této smlouvy, položkový rozpo�et, textová �ást zadávací dokumentace k zadávacímu 
řízení, projektová dokumentace a energetický posudek, nabídka, ostatní výchozí 
dokumenty. 

3.8. Cena rovn�ž zahrnuje cenu za vypracování výrobní a realiza�ní dokumentace 
v rozsahu, který ur�uje projekt pro provedení stavby, �i vyhlábka �. 499/2006 Sb., 
v platném zn�ní, dokumentace skute�ného provedení stavby, na zařízení stavenibt�, 



Smlouva o dílo „Stavební úpravy domu s pe�ovatelskou službou – Masarykovo nám�stí 650/11, Kopřivnice“ 

 str. 5 z 17 

vodné, sto�né, elektrickou energii, teplo, odvoz a likvidaci odpadp, náklady na skládky 
sut� a vybouraných hmot až do skute�ného skon�ení díla, náklady na zhotovování, 
výrobu, obstarání, přepravu v�cí, zařízení, materiálp, dodávek, náklady na případné 
dopravní zna�ení, náklady na zřízení identifika�ní tabule na stavenibti a jakékoliv dalbí 
výdaje potřebné pro realizaci zakázky. 

3.9. Není-li v této smlouv� uvedeno jinak, není zhotovitel oprávn�n ani povinen provést 
jakoukoliv zm�nu díla bez písemné dohody s objednatelem ve form� písemného 
dodatku. 

3.10. Zhotovitel jako odborník prohlabuje, že se pe�liv� seznámil se zadáním objednatele, 
rozsahem a povahou díla a příslubné dokumentace a že jsou mu známy vebkeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. Zhotovitel prohlabuje, 
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné.  

4. DOBA PLN�NÍ 
4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané dob�: 

zahájení díla:  04/2021 (termín zahájení bude přizppsoben aktuálním klimatickým 
podmínkám, kdy práce budou probíhat po ukon�ení topné sezóny) 

dokon�ení díla:  do 30. 11. 2021 

4.2. Stavenibt� bude zhotoviteli předáno nejpozd�ji do 3 pracovních dní od zahájení díla, 
a to v rozsahu ur�eném v projektové dokumentaci a dohodou stran. Objednatel je 
oprávn�n předávat zhotoviteli stavenibt� po �ástech, a to i s ohledem na zachování 
svého provozu. 

4.3. Pro zachování provozu bytového domu se zhotovitel zavazuje provád�t stavební 
práce v uvedených bytových jednotkách dle harmonogramu, který je nedílnou 
přílohou této smlouvy. Termíny uvedené v tomto harmonogramu („PODROBNÝ 
ZÁVAZNÝ HARMONOGRAM PRoB�HU STAVEBNÍCH PRACÍ V BYTOVÝCH 
JEDNOTKÁCH“) jsou pro zhotovitele závazné, při�emž se sjednává, že práce budou 
provedeny v daném termínu na vbech uvedených bytových jednotkách a 
předpokladem pro zahájení prací je jejich protokolární předání. Objednatel se 
zavazuje předat bytové jednotky vždy aspoň 1 den před uvedeným termínem. 
Smluvní strany berou na v�domí, že provád�ní stavebních prací v bytových 
jednotkách závisí na sou�innosti nájemníkp s jejich vyst�hováním, což mpže být 
ovlivn�no nezávisle na vpli objednatele, zejm. epidemiologickou situací v míst� 
pln�ní. Bude-li objednatel v prodlení s předáním vbech bytových jednotek uvedených 
u daného termínu provád�ní stavebních prací, dochází automaticky k posunu tohoto 
a vbech následných termínp o dobu, po kterou byl objednatel v prodlení. Termíny pro 
provedení stavebních prací v bytových jednotkách mohou být upraveny dohodou 
smluvních stran, při�emž k platnosti takového ujednání není třeba uzavření dodatku 
k této smlouv�. V případ� posunu termínp prpb�hu stavebních prací v bytových 
jednotkách, ae už z jakéhokoliv dpvodu, nemá zhotovitel právo na úhradu nákladp 
tímto vzniklých. Posun díl�ích termínp nemá vliv na termín dokon�ení díla uvedený 
v odst. 4.1. této smlouvy. Dojde-li k posunu termínp pro provedení stavebních prací 
v bytových jednotkách v celkovém sou�tu o více než 60 dní, použije se obdobn� 
ustanovení odst. 8.10 této smlouvy. 

4.4. V případ� omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z dpvodp, které nevznikly 
jednáním, opomenutím případn� ne�inností zhotovitele (např. vybbí moc �i nepříznivé 
po�así), mpže být posunut nejzazbí termín dokon�ení díla. V případ� prodloužení 
termínu dokon�ení díla musí být uzavřen dodatek k této smlouv�. 



Smlouva o dílo „Stavební úpravy domu s pe�ovatelskou službou – Masarykovo nám�stí 650/11, Kopřivnice“ 

 str. 6 z 17 

4.5. Dřív�jbí pln�ní je možné. 

5. CENA DÍLA 

5.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základ� nabídky zhotovitele 
a smluvního položkového rozpo�tu (příloha �. 1 smlouvy) a �iní: 

Cena celkem  

Cena bez DPH: 28 430 174 K� 

DPH 21 %:   4 264 526 K� 

Cena s DPH  32 694 700 K�

5.2. Objednatel není ve vztahu k danému předm�tu pln�ní osobou povinnou k dani ve 
smyslu uplatn�ní přenesené daňové povinnosti dle zákona �. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném zn�ní. 

5.3. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýbe přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. 
Dojde-li v prpb�hu realizace stavby ke zm�nám sazeb dan� z přidané hodnoty, bude 
v takovém případ� k cen� díla bez DPH připo�tena DPH v aktuální sazb� platné 
v dob� vzniku zdanitelného pln�ní.  

5.4. Cena obsahuje vebkeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla 
a předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovn�ž obsahuje 
i předpokládaný vývoj kurzp �eské koruny k zahrani�ním m�nám až do konce její 
platnosti. Cena obsahuje i vedlejbí náklady související s umíst�ním stavby, zařízením 
stavenibt� a také ostatní náklady související s pln�ním podmínek zadávacího řízení. 

5.5. V případ�, že dojde k prodlení s předáním díla z dpvodp ležících na stran� 
zhotovitele, je tato cena nem�nná až do doby skute�ného ukon�ení díla. 

5.6. Cenu lze zm�nit pouze v případ�, že: 

a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předm�tu díla, 

b) objednatel požaduje vypustit n�které práce z předm�tu díla, 

c) při realizaci se zjistí skute�nosti, které nebyly v dob� podpisu smlouvy známy 
a dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla, 

d) při realizaci se zjistí skute�nosti odlibné od příslubné dokumentace (např. 
neodpovídající geologické údaje apod.). 

5.7. Případné vícepráce musí být odsouhlaseny objednatelem a musí o nich být uzavřen 
dodatek. V takovém případ� zhotovitel ocení vebkeré �innosti v položkovém rozpo�tu 
dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpo�tu, který je přílohou této 
smlouvy. Tam, kde nelze použít popsaný zppsob ocen�ní, zhotovitel doplní 
jednotkové ceny dle cenové soustavy vydané spole�ností ÚRS PRAHA, a.s. pro to 
období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, nedohodnou-li se strany na jiném 
postupu. 

Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím 
realizované byly předm�tem díla a jsou v cen� zahrnuty. 

5.8. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem 
vyžadovány (mén�práce) a tedy nebudou provedeny, a to podle jednotkových cen 
uvedených v položkovém rozpo�tu. Případné mén�práce musí být objednatelem 
odsouhlaseny a musí o nich být uzavřen dodatek. 



Smlouva o dílo „Stavební úpravy domu s pe�ovatelskou službou – Masarykovo nám�stí 650/11, Kopřivnice“ 

 str. 7 z 17 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na základ� díl�ích faktur (daňových 
dokladp). Díl�í faktury (daňové doklady) budou vystavovány za kalendářní m�síce 
na základ� soupisu skute�n� a řádn� provedených prací potvrzených objednatelem 
a odsouhlasených technickým dozorem objednatele („TD“). Díl�í faktura musí být 
vystavena k poslednímu dni příslubného kalendářního m�síce, který je zároveň dnem 
uskute�n�ní zdanitelného pln�ní. 

6.2. Zhotovitel s díl�í fakturou (daňovým dokladem) v�etn� soupisu prací (výkazu vým�r) 
předloží i elektronickou podobu soupisu prací (výkazu vým�r). Soubor bude 
v otevřeném formátu (např. ve formátu xls programu MS Excel �i jiném otevřeném 
tabulkovém formátu) ve struktuře dle vyhlábky �. 169/2016 Sb. len�ní soupisu prací 
(výkazu vým�r) přiloženého k faktuře musí odpovídat soupisu prací (výkazu vým�r) 
z nabídky zhotovitele, pokud se smluvní strany v konkrétním případ� nedohodnou 
jinak. 

6.3. Splatnost daňových dokladp (díl�ích faktur) �iní 30 dní ode dne doru�ení objednateli. 

6.4. Daňový doklad (díl�í faktura) je uhrazen dnem odepsání příslubné �ástky z ú�tu 
objednatele. Platba bude provedena na ú�et zhotovitele uvedený na faktuře. 

6.5. Daňové doklady budou vystaveny bez dan� s textem „Daň odvede zákazník“ 

6.6. Vebkeré daňové doklady musí obsahovat povinné náležitosti daňového dokladu dle 
zákona �. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném zn�ní, název projektu 
(„Energetické úspory v bytovém dom� na Masarykov� nám�stí, Kopřivnice“), 
registra�ní �íslo projektu („CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0014637“) a náležitosti 
uvedené v této smlouv�, případn� i dalbí náležitosti, jejichž požadavek objednatel 
písemn� sd�lí zhotoviteli po podpisu této smlouvy. V případ�, že daňové doklady 
nebudou obsahovat požadované náležitosti, je zadavatel oprávn�n je vrátit zp�t 
k dopln�ní, lhpta splatnosti po�ne b�žet znovu od doru�ení řádn� opraveného 
daňového dokladu. ást projektu bude spolufinancována z prostředku Integrovaného 
opera�ního programu. Tato �ást stavebních prací bude fakturována samostatn� a 
faktura bude obsahovat dalbí náležitosti ur�ené Objednatelem po uzavření smlouvy. 

6.7. Postoupení nebo zastavení pohledávek zhotovitele vp�i objednateli z této smlouvy je 
možné jen na základ� předchozího písemného souhlasu objednatele, jinak je takové 
postoupení nebo zastavení pohledávky neú�inné. 

7. STAVENIŠT� 

7.1. Prostor stavenibt� je vymezen příslubnou dokumentací. Pokud bude zhotovitel 
potřebovat pro realizaci díla prostor v�tbí, zajistí si jej na vlastní náklady.  

7.2. Vytý�ení obvodu stavenibt� v souladu s projektovou dokumentací, prpb�hu sítí apod. 
zajistí zhotovitel jako sou�ást díla. 

7.3. Zařízení stavenibt� zabezpe�uje zhotovitel v souladu se svými potřebami, 
projektovou dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele. 

7.4. Nejpozd�ji při předání stavenibt� budou objednatelem předána zhotoviteli 
pravomocná rozhodnutí orgánp státní správy. Bez výbe uvedených dokladp není 
zhotovitel povinen stavenibt� převzít.  

7.5. Nejpozd�ji při předání stavenibt� předá objednatel zhotoviteli odsouhlasenou 
projektovou dokumentaci. Objednatel nese odpov�dnost za správnost a úplnost 
předané příslubné dokumentace. 



Smlouva o dílo „Stavební úpravy domu s pe�ovatelskou službou – Masarykovo nám�stí 650/11, Kopřivnice“ 

 str. 8 z 17 

7.6. Zhotovitel se zavazuje, udržovat na převzatém stavenibti na svpj náklad pořádek 
a �istotu, odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s příslubnými předpisy.  

7.7. Zhotovitel je povinen dodržovat vebkeré platné technické a právní předpisy, týkající 
se zajibt�ní bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci a bezpe�nosti technických 
zařízení, požární ochrany apod.  

7.8. Zhotovitel se zavazuje vysílat k provád�ní prací pracovníky odborn� a zdravotn� 
zppsobilé a řádn� probkolené v předpisech bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci. 

7.9. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpe�ností práce a soustavnou 
kontrolu na pracovibti. 

7.10. Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení objednatele a naopak. 

7.11. V případ� pracovního úrazu zam�stnance zhotovitele �i poddodavatele vybetří 
a sepíbe záznam o pracovním úrazu příslubný zam�stnanec zhotovitele a seznámí 
bezpe�nostního technika objednatele s výsledky betření. 

7.12. Porubování předpisp bezpe�nosti práce a technických zařízení a bezpe�nosti 
provozu se považuje za nepln�ní povinností zhotovitele podle smlouvy o dílo. 

7.13. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele s dostate�ným předstihem o pohybu 
jiných osob než zam�stnancp zhotovitele na stavenibti a objednatel je oprávn�n tento 
pohyb omezit nebo vylou�it. Toto ustanovení se vztahuje na vbechny pracovníky 
případných poddodavatelp a jejich zam�stnancp a na vbechny ostatní fyzické osoby, 
jejichž pohyb na stavenibti zhotovitel vyžaduje. 

7.14. Zhotovitel vyklidí stavenibt� do 5 dnp po předání a převzetí celého díla objednatelem. 
Za vyklizené se považuje stavenibt� zbavené vbech odpadp a ne�istot a uvedené do 
stavu předpokládaného projektovou dokumentací a dohodou stran, jinak do stavu 
ppvodního. 

7.15. Zhotovitel se zavazuje, že v případ�, že budou stavební práce na ur�ité �ásti 
stavenibt� přerubeny, zajistí zhotovitel ochranu díla před pobkozením klimatickými 
vlivy. V případ�, že tyto bkody vzniknou, je zhotovitel povinen je v plném rozsahu 
odstranit na vlastní náklady. 

7.16. Zhotovitel je povinen pro své pracovníky a na své náklady zabezpe�it na stavenibti 
chemické WC a je povinen zajistit, aby jej používali. 

8. PROVÁD�NÍ DÍLA 

8.1. Ode dne převzetí stavenibt� je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s ust. 
§ 157 zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon) a zapisovat do n�ho vebkeré skute�nosti rozhodné pro pln�ní této smlouvy. 

8.2. Stavební deník musí být přístupný na stavb� u mistra nebo stavbyvedoucího pro 
oprávn�né zástupce objednatele a případného koordinátora BOZP stavby, a to každý 
pracovní den minimáln� v dob� od 07.00 hodin do 19.00 hodin. 

8.3. TD na stavb� nesmí provád�t zhotovitel ani osoba s ním propojená. To neplatí, pokud 
TD provádí objednatel. 

8.4. Zhotovitel má povinnost umožnit výkon TD a autorského dozoru projektanta, případn� 
výkon �innosti koordinátora bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci na stavenibti, 
pokud to stanoví platné a ú�inné právní předpisy. Zároveň je zhotovitel povinen zajistit 
pro výkon t�chto �inností odpovídající zázemí v rámci stavenibt�. 

8.5. TD objednatele je oprávn�n kontrolovat dodržování projektu, technických norem, 
smluvních podmínek a právních předpisp a rozhodnutí státní správy. Na nedostatky 



Smlouva o dílo „Stavební úpravy domu s pe�ovatelskou službou – Masarykovo nám�stí 650/11, Kopřivnice“ 

 str. 9 z 17 

zjibt�né v prpb�hu prací je povinen zhotovitele neprodlen� písemn� upozornit 
a stanovit zhotoviteli lhptu pro odstran�ní vzniklých závad. Zhotovitel je povinen �init 
neprodlen� vebkerá potřebná opatření k odstran�ní vytknutých závad. V případ�, že 
zhotovitel vytknuté vady ve sjednaném termínu neodstraní, použije objednatel 
sank�ní opatření uvedené v �l. 12. 

8.6. Zhotovitel je povinen předávat TD objednatele zjibeovací protokoly, faktury a případné 
soupisy dodate�ných stavebních prací a mén�prací i v elektronické podob� ve 
formátech použitých u jednotlivých výkazp v nabídce. 

8.7. Případné zm�ny stavby oproti schválené projektové dokumentaci a jakékoliv zm�ny 
v harmonogramu prací musí být písemn� odsouhlaseny TD objednatele. 

8.8. Zhotovitel je povinen vebkerý nepoužitelný materiál, který vznikl při realizaci díla, 
zlikvidovat ve smyslu zákona o odpadech a prokázat toto objednateli, a to i v případ�, 
že by skute�ný objem takového materiálu přesahoval objemy uvedené ve výkazu 
vým�r. Pokud bude muset zhotovitel odstranit odlibné množství materiálu, než bylo 
stanoveno v projektové dokumentaci a ve výkazu vým�r, provede zhotovitel jeho 
přesný soupis v�etn� ocen�ní dle jednotkových cen použitých v položkovém 
rozpo�tu, který je přílohou této smlouvy. V případ�, že zhotovitel mpže �ást materiálu, 
který je dle projektu ozna�en jako nepoužitelný a u kterého v položkovém rozpo�tu, 
který je přílohou této smlouvy, ocenil jeho vyt�žení, manipulaci s ním, jeho odvoz 
a poplatky za uložení na skládku a který by musel být zlikvidován ve smyslu zákona 
o odpadech, využít ae už při stávající stavební nebo jiné stavební akci, provede 
v rámci kone�né fakturace soupis tohoto materiálu a následn� tento soupis v�etn� 
kalkulace předloží objednateli k odsouhlasení. Tento postup musí být taktéž 
v souladu s ustanoveními �l. 5. 

8.9. V prpb�hu provád�ní díla se budou konat kontrolní dny minimáln� 1x týdn� (pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak), které bude svolávat a řídit objednatel nebo jím 
ur�ená osoba a jichž se zú�astní objednatel, zhotovitel a objednatelem ur�ený TD, 
případn� autorský dozor. Zápisy z kontrolních dnp zajibeuje objednatel nebo jím 
ur�ená osoba. Sou�ástí kontrolních dnp bude prpb�žn� projednáván postup realizace 
stavebních prací, v�etn� jejich dopadu na omezení provozu a jejich přípustnost. 
Záv�ry uskute�n�né na kontrolních dnech jsou pro ob� strany závazné, nemohou 
vbak m�nit ustanovení smlouvy, mohou vbak sloužit jako podklad pro dodatek ke 
smlouv�. Na základ� požadavku objednatele u�in�ného nejmén� 3 dny před konáním 
kontrolního dne je zhotovitel povinen při kontrolním dni předložit písemnou zprávu 
o postupu prací v rozsahu ur�eném objednatelem. 

8.10. TD objednatele je oprávn�n dát zhotoviteli pokyn k do�asnému zastavení provád�ní 
díla. Pokud se nejedná o pokyn k zastavení provád�ní díla z viny zhotovitele, pak 
platí, že zhotovitel má právo na zm�nu termínu dokon�ení stavby o dobu shodnou 
s dobou, po kterou bylo provád�ní díla TD objednatele do�asn� zastaveno. 

8.11. Zhotovitel je povinen vyzvat písemn� objednatele k prov�ření prací a konstrukcí, které 
v dalbím pracovním postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, tj. 
zejména pokládka rozvodp a kabelp před záhozem �i zakrytím, vebkeré izolace, 
injektáže, instala�ní rozvody v budovách, jakož i dalbím předepsaným zkoubkám,  to 
nejmén� 3 pracovní dny předem. Ke kontrole zakrývaných a znepřístupňovaných 
prací a konstrukcí předloží zhotovitel vebkeré výsledky o provedených zkoubkách 
prací, dpkazy o jakosti použitých materiálp použitých pro zakrývané práce, certifikáty 
a atesty. Provedení kontroly bude dokladováno zápisem do stavebního deníku nebo 
samostatným protokolem. Pokud se objednatel nedostaví, pokra�uje zhotovitel 
v pracích na díle a případné odkrytí provede na náklady objednatele. Pokud je při 
dodate�ném odkrytí zřejmé, že práce �i konstrukce byly provedeny vadn�, hradí 
náklady na dodate�né odkrytí zhotovitel. Před zakrytím �i znepřístupn�ním pořídí 



Smlouva o dílo „Stavební úpravy domu s pe�ovatelskou službou – Masarykovo nám�stí 650/11, Kopřivnice“ 

 str. 10 z 17 

zhotovitel fotografickou dokumentaci nebo videozáznam zakrývaných �ástí v rozsahu 
specifikovaném objednatelem a předá je bez zbyte�ného odkladu objednateli. 
Zhotovitel je povinen ú�astnit se přejímek zakrytých konstrukcí a tlakových zkoubek 
svým odpov�dným zástupcem, nikoli jen zástupcem subdodavatele. Zhotovitel je 
povinen k provád�ní předepsaných zkoubek zajistit příslubnou normu nebo technický 
předpis, podle kterého se zkoubka provádí. 

8.12. Pokud charakter a rozsah stavebních prací, které jsou předm�tem této smlouvy, 
takové úkony vyžaduje, vyzve zhotovitel krom� objednatele i správce podzemních 
vedení a inženýrských sítí dot�ených stavbou k jejich kontrole a převzetí a zjibt�nou 
skute�nost nechá potvrdit zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel před jejich 
zakrytím zajistí geodetická zam�ření, která nejpozd�ji při protokolárním předání díla 
předá objednateli. 

8.13. Zjistí-li zhotovitel při provád�ní díla skryté překážky bránící řádnému provád�ní díla, 
je povinen tuto skute�nost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout dalbí postup. 

8.14. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost 
realizace vyžadovaných prací, v případ�, že tak neu�iní, nese jako odborná firma 
vebkeré náklady spojené s následným odstran�ním vady díla. V případ�, že 
zhotovitel navrhuje zm�nu projektového řebení z jakéhokoli dpvodu, je povinen ud�lat 
to písemnou formou na samostatném listu, kde bude vždy uvedeno zdpvodn�ní 
navrhované zm�ny podepsané oprávn�ným zástupcem zhotovitele. Sou�ástí 
navrhované zm�ny vždy bude i vy�íslení předpokládaného cenového rozdílu (dalbích, 
např. �asových nárokp na realizaci) oproti smluvnímu řebení. Povinnou sou�ástí 
každého návrhu zm�ny je i výslovné sd�lení zhotovitele, v �em nevhodnost 
vyžadovaného řebení spo�ívá, zejména jaké konkrétní ustanovení příslubné 
technické normy �i jiného technického �i právního předpisu je projektovým řebením 
porubeno. 

8.15. Pokud �inností zhotovitele dojde ke zppsobení bkody objednateli nebo třetím osobám 
v dpsledku opomenutí, nedbalosti nebo nepln�ní podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických �i jiných norem případn� této smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozd�ji 
do 14 dnp od oznámení rozsahu a charakteru bkod tuto bkodu odstranit a není-li to 
možné, bkodu finan�n� nahradit. 

8.16. Vznikne-li nov� nutnost ppsobení koordinátora BOZP, podle �ásti třetí zákona 
309/2006 Sb., o zajibt�ní dalbích podmínek bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci, 
v platném zn�ní, a ve zn�ní provád�cích předpisp, je zhotovitel povinen tuto 
skute�nost bezodkladn� sd�lit objednateli. Objednatel je povinen v takovém případ� 
jmenovat koordinátora BOZP. 

8.17. Objednatel mpže rozhodnout, že koordinátor BOZP bude na stavb� ppsobit i tehdy, 
když právní předpisy jeho ppsobení nevyžadují.  

8.18. Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP, pokud byl objednatelem 
ur�en, plnou sou�innost ve smyslu zákona �. 309/2006 Sb. a jeho provád�cích 
předpisp.  

8.19. Zhotovitel prohlabuje, že před zahájením stavebních prací uskute�ní vebkeré úkony 
nutné pro zjibt�ní skrytých překážek pro provedení díla, jimiž jsou mybleny zejména 
kontrolní prpzkumy daného stavenibt� a ov�ří tak, že stavenibt� umožňuje provedení 
díla dohodnutým zppsobem. Dále zhotovitel prohlabuje, že před zahájením 
stavebních prací provede kontrolu výpo�tp pro návrh n�kterých �ástí díla, 
překontroluje údaje uvedené ve výkazu vým�r a vebkeré poskytnuté podklady 
vzájemn� porovná a ov�ří jejich správnost a proveditelnost díla. Případný soupis vad 
a nedostatkp v�etn� návrhp na jejich odstran�ní a dopadu na předm�t a cenu díla 



Smlouva o dílo „Stavební úpravy domu s pe�ovatelskou službou – Masarykovo nám�stí 650/11, Kopřivnice“ 

 str. 11 z 17 

zhotovitel bezodkladn� předá objednateli. Tím není dot�ena odpov�dnost objednatele 
za správnost a úplnost projektové dokumentace. 

8.20. Zhotovitel je povinen před zadáním do výroby nebo nákupem dodávaného zařízení 
stavby, které je předm�tem pln�ní díla (např. VZT zařízení, výpln� otvorp, anglické 
dvorky apod.), provést zam�ření skute�ného stavu místa, ve kterém nebo do kterého 
má být předm�tné zařízení instalováno nebo osazeno. Skute�né rozm�ry se mohou 
libit od rozm�rp v projektové dokumentaci nebo v rozpo�tu. 

8.21. Zhotovitel je povinen objednateli předložit k odsouhlasení vzorky instalovaných prvkp 
a zařízení (obklady, dlažba, st�rky, koberec, PVC, žaluzie, interiérové vybavení, 
zařizovací předm�ty, svítidla apod.). 

8.22. Sou�ástí pln�ní zhotovitele dle této smlouvy a prpkazem řádného provedení díla �i 
jeho �ásti je organizace, provedení a doložení úsp�bných výsledkp potřebných 
individuálních, komplexních, garan�ních zkoubek díla a dodržování požadavkp 
orgánp státního stavebního dohledu, příp. jiných orgánp příslubných ke kontrole 
staveb. 

8.23. Vbechny povrchy, konstrukce, zařizovací předm�ty, sou�ásti vnitřního vybavení, 
venkovní plochy apod. pobkozené v dpsledku stavební �innosti uvede zhotovitel před 
odevzdáním díla objednateli do ppvodního stavu, v případ� jejich zni�ení je zhotovitel 
povinen nahradit je novými. 

8.24. Hlavním stavbyvedoucím je {anonymizováno} – autorizovaný inženýr v oboru 
pozemní stavby – zam�stnanec THERM, spol. s r.o. Tato osoba musí být na stavb� 
denn� přítomna a musí odborn� řídit provád�ní prací na stavb� po celou dobu trvání 
pln�ní díla. Pokud v prpb�hu provád�ní díla dojde ke zm�n� v osob� 
stavbyvedoucího, bude o tom uzavřen dodatek ke smlouv�. Nový stavbyvedoucí musí 
splňovat minimální kvalifika�ní požadavky kladené na stavbyvedoucího obsažené 
v zadávací dokumentaci k zadávacímu řízení. Stavbyvedoucí je na požádání 
objednatele povinen prokázat svoji totožnost. 

8.25. Zástupcem stavbyvedoucího je {anonymizováno} – autorizovaný inženýr v oboru 
pozemní stavby – zam�stnanec THERM, spol. s r.o. 

8.26. Zhotovitel je povinen předložit objednateli oprávn�ní k �innosti „Montáže, opravy, 
revize a zkoubky elektrických zařízení“ vydané Technickou inspekcí eské republiky, 
a to před zahájením provád�ní stavebních prací. Bez předložení tohoto oprávn�ní 
není zhotovitel oprávn�n zahájit práce na realizaci předm�tu díla. 

9. PYEVZETÍ DÍLA 

9.1. Zhotovitel vyzve nejmén� 5 pracovních dnp před termínem dokon�ení díla 
objednatele k předání a převzetí díla. Podmínkou předání a převzetí díla 
objednatelem je řádné spln�ní předm�tu díla bez vad a nedod�lkp s výjimkou vad dle 
�l. 9.5. Objednatel je oprávn�n, nikoliv vbak povinen, převzít dílo i s ojedin�lými 
drobnými vadami a nedod�lky, které samy o sob� ani ve spojení s jinými nebrání 
řádnému a bezpe�nému užívání předm�tu díla. Objednatel je povinen k předání 
a převzetí díla přizvat TD, případn� autorský dozor. Zápis o předání a převzetí díla 
bude proveden spole�n� objednatelem se zhotovitelem dle obvyklých obchodních 
zvyklostí ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 
Zápis o předání a převzetí musí obsahovat soupis případných vad a nedod�lkp.  

9.2. K zahájení přejímacího řízení je zhotovitel povinen předložit zejména: 
 stavební deník 
 atesty použitých materiálp a doklady o provedených zkoubkách  



Smlouva o dílo „Stavební úpravy domu s pe�ovatelskou službou – Masarykovo nám�stí 650/11, Kopřivnice“ 

 str. 12 z 17 

 3 paré dokumentace skute�ného provedení stavby �i jejích �ástí autorizované 
zhotovitelem a autorským dozorem a v digitální form� (ve formátu *.doc, *xls, *dxf, 
*dgn, *dwg), 

 protokoly o vyty�ení sítí,  
 vyžadovaná geodetická zam�ření 
 prohlábení o shod� 
 doklady o likvidaci odpadp (není možno doložit prohlábením o zppsobu likvidace 

odpadp), 
 evidenci odprodeje druhotných surovin, 
 návody pro montáž, obsluhu a údržbu jednotlivých zařízení ve 2 vyhotoveních 

v �eském jazyce, 
 zápisy a osv�d�ení o provedených zkoubkách a revizích předepsaných 

příslubnými předpisy, normami, touto smlouvou, případn� projektovou 
dokumentací, 

 bankovní záruku nebo doklad dle �l. 13.2. smlouvy 
 zm�nové listy. 

9.3. Přejímka je ukon�ena podpisem předávacího protokolu zmocn�nými zástupci obou 
stran. Podpis předávacího protokolu je datem předání ve smyslu ustanovení �l. 4.1. 
a 12.1. této smlouvy. 

9.4. Ojedin�lé drobné vady a drobné nedod�lky, které samy o sob� ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání díla, nejsou dpvodem pro odmítnutí převzetí díla objednatelem. 
Objednatel v takovém případ� dílo převezme a zhotovitel je povinen drobné vady 
nebo nedod�lky odstranit v dohodnutých lhptách. 

9.5. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol, ve kterém mimo jiné budou uvedeny 
vady a nedod�lky dle �l. 9.4. této smlouvy a lhpty pro odstran�ní, datum vyklizení 
stavenibt� apod. 

9.6. V případ� dohody stran je možné dílo předávat v ucelených, samostatn� funk�ních 
�ástech.  

9.7. Zhotovitel je oprávn�n za ú�elem zajibt�ní realizace předm�tu díla v termínech 
stanovených touto smlouvou provést dílo prostřednictvím svých dalbích 
poddodavatelp. V případ�, že by zhotovitel hodlal provést zm�nu v seznamu 
poddodavatelp předloženého v nabídce, je povinen o tom informovat objednatele, 
který je v odpvodn�ných případech oprávn�n nového poddodavatele odmítnout. 
Ke zm�n� poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval 
v zadávacím řízení kvalifikaci, mpže dojít jen ve výjime�ných případech se souhlasem 
objednatele, nový poddodavatel musí splňovat minimáln� ty kvalifika�ní předpoklady, 
jako ppvodní poddodavatel prokázal v rámci zadávacího řízení.  

9.8. Má-li být �ást díla realizována prostřednictvím poddodavatele, který za zhotovitele 
prokázal ur�itou �ást kvalifikace, musí se poddodavatel podílet na pln�ní díla v tom 
rozsahu, v jakém prokázal kvalifikaci.  

10. ZÁRUNÍ PODMÍNKY 

10.1. Zhotovitel poskytuje na stavební a montážní práce záruku ve lhpt� 60 m�sícp a na 
ostatní dodávky záruku ve výbi 24 m�sícp. Pokud výrobce �i dodavatel poskytuje na 
konkrétní výrobek �i službu záruku delbí, platí tato delbí záruka. Záruka za�íná plynout 
ode dne předání a převzetí díla, resp. příslubné etapy díla.  

10.2. Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkpm uvedeným ve smlouv� 
o dílo, příslubným SN, TKP nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla. 



Smlouva o dílo „Stavební úpravy domu s pe�ovatelskou službou – Masarykovo nám�stí 650/11, Kopřivnice“ 

 str. 13 z 17 

10.3. Zhotovitel, odpovídá za vady, které má dílo v dob� předání nebo které se vyskytly 
v záru�ní dob�. Za vady díla, které se projevily po záru�ní dob�, odpovídá zhotovitel 
v případ�, že jejich pří�inou bylo porubení povinností zhotovitele. Zhotovitel 
neodpovídá za vady zppsobené nesprávným provozováním díla, jeho pobkozením 
živelnou událostí nebo třetí osobou. 

10.4. Objednatel je povinen zjibt�né vady písemn� reklamovat u zhotovitele, a to do 14 
pracovních dnp ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci objednatel uvede popis 
vady, jak se projevuje, zda požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finan�ní 
náhradu. 

10.5. Zhotovitel zapo�ne s odstraňováním reklamované vady do 10 dnp ode dne doru�ení 
písemného oznámení o vad�, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případ� 
havárie bránící plynulému provozu objednatele zapo�ne zhotovitel s odstran�ním 
vady bezodkladn�, tj. do 24 hodin od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou 
jinak. Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky nejkratbím termínu, 
nejdéle vbak v termínu dohodnutém s objednatelem. Pokud se jedná o vadu 
omezující provoz objednatele, je zhotovitel povinen ji odstranit do 72 hodin 
od nahlábení. Jestliže zhotovitel neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je 
objednatel oprávn�n na náklady zhotovitele již bez dalbího vadu odstranit sám nebo 
za pomoci třetí osoby. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstran�ní vady. 
Zhotovitel je povinen nastoupit k odstran�ní vady i v případ�, že reklamaci neuznává. 

10.6. Oznámení o ukon�ení odstran�ní vady a předání provedené opravy objednateli 
provede zhotovitel protokolárn�. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou 
záruku ve stejné délce jako je uvedena v �l. 10.1. této smlouvy, která po�íná b�žet 
dnem předání a převzetí opravy potvrzením předávacího protokolu ob�ma smluvními 
stranami a ostatními ú�astníky řízení o předání a převzetí opravy. 

11. ODPOV�DNOST ZA ŠKODU 

11.1. Nebezpe�í bkody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne 
předání a převzetí díla. 

11.2. Zhotovitel nese odpov�dnost ppvodce odpadp a zavazuje se nezppsobit únik 
ropných, toxických �i jiných bkodlivých látek na stavb�. 

11.3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výbi bkodu, která vznikla při realizaci 
díla v souvislosti nebo jako dpsledek porubení povinností a závazkp zhotovitele dle 
této smlouvy. 

11.4. Zhotovitel prohlabuje, že má ke dni podpisu smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu 
proti bkodám zppsobeným �inností zhotovitele v�etn� možných bkod zppsobených 
pracovníky zhotovitele, a to do výbe minimáln� 20 milionp K�. Zhotovitel se zavazuje, 
že bude po celou dobu stavby takto pojibt�n. Zhotovitel předloží pojistnou smlouvu 
objednateli na vyžádání. 

11.5. Zhotovitel tímto prohlabuje, že je odpov�dný za vzniklou bkodu v dpsledku 
neproplacení dotace objednateli z dpvodu nedodržení t�chto smluvních podmínek, 
a to zejména nedodržení termínu dokon�ení díla. Zhotovitel se pak zavazuje uhradit 
objednateli bkodu rovnající se výbi neproplacené dotace z dpvodu nedodržení 
smluvních podmínek ze strany zhotovitele. Ostatní nároky na náhradu bkody �i 
sankce zpstávají nedot�eny. 



Smlouva o dílo „Stavební úpravy domu s pe�ovatelskou službou – Masarykovo nám�stí 650/11, Kopřivnice“ 

 str. 14 z 17 

12. SANKCE 

12.1. V případ� nedodržení dohodnutého termínu předání díla se zhotovitel zavazuje 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výbi 0,1 % z ceny díla za každý i zapo�atý den 
prodlení. 

12.2. V případ� nedodržení díl�ích termínu pln�ní dle harmonogramu prací provád�ných 
v bytových jednotkách se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výbi 30 000 K� za každý den prodlení, za každou nedokon�enou bytovou jednotku. 

12.3. Zhotovitel se zavazuje, že v případ� nedodržení termínu vyklizení a vy�ibt�ní 
stavenibt� zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výbi 0,05 % z ceny díla za každý i jen 
zapo�atý den prodlení. 

12.4. Zhotovitel se zavazuje, že v případ� nedodržení termínu k odstran�ní vady uvedené 
v protokolu o předání a převzetí zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výbi 1.000 K� 
za každou jednotlivou vadu a každý i jen zapo�atý den prodlení. 

12.5. V případ�, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit 
úrok z prodlení ve výbi 0,1 % z fakturované �ástky za každý i jen zapo�atý den 
prodlení. 

12.6. Zhotovitel se zavazuje v případ� porubení povinností vyplývajících z bezpe�nosti 
a ochrany zdraví při práci smluvní zaplatit pokutu ve výbi 10.000 K�, a to za každé 
jednotlivé porubení.  

12.7. V případ� prodlení zhotovitele s odstran�ním nahlábené reklamace ve sjednaném 
termínu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výbi 1.000 K� 
za každou reklamovanou vadu a za každý zapo�atý den prodlení, v případ� havárie 
smluvní pokutu ve výbi 10.000 K� za každou reklamovanou vadu (havárii) a za každý 
zapo�atý den prodlení. 

12.8. Jestliže zhotovitel i přes písemné upozorn�ní objednatele pokra�uje ve stavebních 
pracích v rozporu se svými povinnostmi �i zadáním, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výbi 10.000 K� za každý takový případ. 

12.9. V případ� porubení ustanovení v �l. 7.16. smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výbi 1.000 K� za každé porubení.  

12.10. V případ� porubení ustanovení v �l. 8.23. nebo 9.8. smlouvy je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výbi 50.000 K� za každé porubení. 

12.11. V případ� prodlení zhotovitele s předáním bankovní záruky k zajibt�ní pln�ní 
povinností v záru�ní dob� (�i alternativn� složení příslubné jistoty) zaplatí zhotovitel 
objednateli 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 

12.12. Není-li stavbyvedoucí nebo zástupce stavbyvedoucího přítomen, aniž mu v tom brání 
zvlábe závažné dpvody, kontrolnímu dni nebo zkoubkám provád�ným na míst� dle 
zkubebního plánu nebo předání stavenibt�, stavby nebo díla je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výbi 20.000 K� za každý případ takovéto 
nepřítomnosti stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího. 

12.13. V případ�, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukon�ením díla, nezanikají 
nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřív�jbím porubením povinností. Zánik 
závazku jeho pozdním pln�ním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu 
z prodlení s pln�ním �i pln�ní ze záruky za odstran�ní vad. 

12.14. Smluvní pokuty se nezapo�ítávají na náhradu případn� vzniklé bkody. 

12.15. Smluvní pokuty je objednatel oprávn�n zapo�ítat proti pohledávce zhotovitele. 



Smlouva o dílo „Stavební úpravy domu s pe�ovatelskou službou – Masarykovo nám�stí 650/11, Kopřivnice“ 

 str. 15 z 17 

12.16. Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 30 dnp po obdržení daňového dokladu 
(faktury) s vy�íslením smluvní pokuty.  

13. BANKOVNÍ ZÁRUKY 

13.1. K zajibt�ní závazkp vyplývajících z řádného pln�ní předm�tu veřejné zakázky po dobu 
realizace zhotovitel předal objednateli bankovní záruku ve smyslu § 2029 zákona 
�. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku nebo složil finan�ní prostředky na ú�et 
objednatele ve výbi 5 % nabídkové ceny bez DPH, platnou po celou dobu pln�ní 
předm�tu této smlouvy a dále nejmén� dva m�síce od předání díla zhotovitelem. 

13.2. K zajibt�ní závazkp vyplývajících z řádného pln�ní záru�ních podmínek zhotovitel 
předá objednateli bankovní záruku ve smyslu § 2029 zákona �. 89/2012 Sb., 
ob�anského zákoníku ve výbi 5 % nabídkové ceny bez DPH, platnou po celou dobu 
b�hu záru�ní lhpty, a to v rámci přejímacího řízení díla. Pokud zhotovitel nepředá 
bankovní záruku ani v dodate�né desetidenní lhpt�, je objednatel oprávn�n �erpat 
odpovídající �ástku ze záruky nebo jistoty dle �l. 13.1. a tuto následn� držet jako 
finan�ní jistotu dle tohoto �lánku. 

14. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

14.1. Za podstatné porubení smlouvy dle § 2002 a násl. ob�anského zákoníku, při kterém 
je druhá strana oprávn�na odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 

a) vadnost díla již v prpb�hu jeho provád�ní, pokud zhotovitel na písemnou výzvu 
objednatele vady neodstraní ve stanovené lhpt�, 

b) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokon�ením díla o více než 30 dnp, 

c) úpadek zhotovitele ve smyslu zákona �. 182/2006 Sb., insolven�ního zákona, 

d) vstup zhotovitele do likvidace, 

e) porubování předpisp bezpe�nosti práce a technických zařízení, v případ�, že byl 
zhotovitel na takové nedostatky písemn� upozorn�n a v přim�řené lhpt� nezjednal 
nápravu, 

f) nedodržování povinnosti stanovené v odst. 11.4. této smlouvy. 

14.2. Ú�inky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doru�ení oznámení o odstoupení 
druhé stran� smlouvy. 

15. ZÁV�RENÁ USTANOVENÍ 
15.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíbe jako 

druhá. Smlouva nabývá ú�innosti dnem jejího uveřejn�ní v registru smluv dle zákona 
�. 340/2015 Sb. Smlouvu správci registru smluv zable k uveřejn�ní objednatel. 

15.2. Vebkerá jednání o stavb� a na stavb� s objednatelem �i státními orgány budou 
probíhat v �eském jazyce. Vebkeré doklady o stavb�, použitých materiálech 
a konstrukcích předávané objednateli budou v �eském jazyce. 

15.3. Tuto smlouvu lze m�nit pouze �íslovanými dodatky, podepsanými ob�ma smluvními 
stranami. 

15.4. Tuto smlouvu je možno ukon�it písemnou dohodou smluvních stran. 



Smlouva o dílo „Stavební úpravy domu s pe�ovatelskou službou – Masarykovo nám�stí 650/11, Kopřivnice“ 

 str. 16 z 17 

15.5. Objednatel mpže smlouvu vypov�d�t písemnou výpov�dí s jednom�sí�ní výpov�dní 
lhptou, která za�íná b�žet prvním dnem kalendářního m�síce následujícího 
po kalendářním m�síci, v n�mž byla výpov�ď doru�ena zhotoviteli. 

15.6. Pro případ zániku závazku před řádným ukon�ením díla je zhotovitel povinen ihned 
předat objednateli nedokon�ené dílo v�etn� v�cí, které opatřil a které jsou sou�ástí 
díla a uhradit případn� vzniklou bkodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu 
v�cí, které opatřil a které se staly sou�ástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, 
ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 

15.7. Zhotovitel není oprávn�n bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy třetí osob�. 

15.8. Případná neplatnost n�kterého ustanovení této smlouvy nemá za následek 
neplatnost ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy 
stane neú�inným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbyte�ného 
odkladu nahradit takové ustanovení novým. 

15.9. V případ�, že n�která ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí 
znemožní, se má za to, že písemnost byla doru�ena. 

15.10. Smlouva se řídí �eským právním řádem. Ob� strany se dohodly, že pro neupravené 
vztahy plynoucí z této smlouvy platí příslubná ustanovení ob�anského zákoníku. 

15.11. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávn�ní 
zastupovat smluvní stranu. 

15.12. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostn� řebeny dohodou. 
V případ�, že nedojde k dohod� stran, bude spor řeben místn� a v�cn� příslubným 
soudem. 

15.13. Zhotovitel je na základ� § 2e) zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole osobou 
povinnou spoluppsobit při výkonu finan�ní kontroly. Zhotovitel je v tomto případ� 
povinen vykonat vebkerou sou�innost s kontrolou.  

15.14. Smluvní strany prohlabují, že žádná informace uvedená v této smlouv� není 
předm�tem obchodního tajemství ve smyslu § 504 ob�anského zákoníku. 

15.15. Smluvní strany berou na v�domí, že tato smlouva bude uveřejn�na v registru smluv 
v souladu s ustanoveními zákona �. 340/2015 Sb., o zvlábtních podmínkách ú�innosti 
n�kterých smluv, uveřejňování t�chto smluv a o registru smluv.  

15.16. Ob� strany smlouvy prohlabují, že si smlouvu pře�etly, s jejím obsahem souhlasí a že 
byla sepsána na základ� jejich pravé a svobodné vple, prosté omylp. 

15.17. Tato smlouva je vyhotovena ve �tyřech stejnopisech s platností originálu 
podepsaných oprávn�nými zástupci smluvních stran, při�emž objednatel i zhotovitel 
obdrží po dvou vyhotoveních. 

15.18. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále.  

15.19. Uzavření této smlouvy schválila Rada m�sta Kopřivnice usnesením �. 1712 dne 26. 
03. 2021.  

 

 

 

 

 



Smlouva o dílo „Stavební úpravy domu s pe�ovatelskou službou – Masarykovo nám�stí 650/11, Kopřivnice“ 

 str. 17 z 17 

15.20. Nedílnou sou�ástí této smlouvy jsou přílohy: položkový rozpo�et a �asový 
harmonogram. 

 

 

 

 

 

V Kopřivnici dne 14.4.2021 V Ostrav� 15.4.2021 

______________________ 

objednatel 

M�sto Kopřivnice 

______________________ 

zhotovitel 

THERM, spol. s r.o. 

  

 





